

§ 7 Utredning av utökade möjligheter till bad längs Kungsholmens och Essingeöarnas stränder

Stadsdelsnämndens beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppdraget.
2. Stadsdelsnämnden hemställer till kommunfullmäktige om att ändra bilaga 7 i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun så att del av Lilla Essingens södra strand undantas badförbudet.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 8 oktober 2018, dnr 1.1.-505-2018.

Kungsholmens stadsdelsområde är välförsörjt med offentliga bad med de fem bad som redan finns på Kungsholmen och Essingeöarna. På de strandsträckor som är undantagna från badförbud har förvaltningen enligt nämndens uppdrag inventerat behov och möjligheter att göra dessa mer tillgängliga för bad. Även förutsättningarna för att upphäva badförbudet längs stränderna har utretts. Det kan vara intressant och motiverat att pröva möjligheten att upphäva badförbudet på en sträcka längs Lilla Essingens södra strand.

Förslag till beslut

Ordförande Maria Johansson m.fl. (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag Arvid Vikman m.fl. (S) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett gemensamt förslag från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

Beslutsgång

Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Arvid Vikman m.fl. (S) och Reijo Kittilä (V) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till det gemensamma förslaget





från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet:

1. Stadsdelsnämnden beslut i enlighet med förvaltningens förslag till beslut men med tillägget
2. om hemställan till Kommunfullmäktige går igenom, uppdra åt förvaltningen att ta fram en plan för att upprusta, avboja och tillgängliggöra området på Lilla Essingen till sommaren 2019

En av Kungsholmen stora styrkor är närheten till vattnet. Förutom ytan och sikten det skapar ges många människor möjlighet att bada, paddla eller på andra sätt nyttja vattnets kvaliteter. Runt stora delar av Kungsholmen råder dock badförbud idag. Detta av olika anledningar men många gånger på grund av de farleder som medför bland annat tyngre båttrafik, som går utanför i vattnet.

Trots detta badar många Kungsholmsbor, fullt förståeligt, i vattnet redan idag. Däremot saknas ofta bra, anpassade stegar eller avbojningar som skapar trygghet och minskar risken för olyckor. Vi tycker att vi ska dra så stor nytta som möjligt av våra naturresurser och kvaliteter och har därför initierat det utredningsuppdrag som förvaltningen fått. Det har varit att utreda möjligheten att häva badförbudet och tillgängliggöra bad för fler. Det är med stor glädje vi kan konstatera att det är möjligt och att Lilla Essingens badmöjligheter snart kan tas i anspråk på bättre sätt än idag.

Eftersom många redan använder de bristfälliga stegar som finns på plats idag vill vi att beslutet kompletteras med en plan för upprustning med badstegar, avbojning och ökad tillgänglighet.